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Fredag den 24. maj 2024 kl. 20.15-21.20. 

Færgelundens Motel & Kursuscenter, Skovnæsvej 2, 3630 Jægerspris 
 
Den skriftlige beretning, regnskab, budget kan hentes på Ege Divisions hjemmeside under Downloads eller 
direkte på https://www.egedivision.dk/divisionsraadsmoeder 
 

Ole Dalskov bød velkommen og foreslog Leif Tomasson som dirigent og Iben Langgaard som referent. Det blev 
vedtaget.  
 
Leif konstaterede, at mødet var rettidigt indkaldt, da indkaldelse og dagsorden var udsendt d. 26. april og 
budgettet d. 16. maj 2024. 
 

Den skriftlige del af beretningen for 2023 blev udsendt sammen med indkaldelsen og kan læses på 
hjemmesiden som nævnt øverst. 
 
Hanne præsenterede divisionsledelsen og de funktioner, de hver især har påtaget sig: 
 
Familiespejd, mikro og mini: Sanne og Paw 
Junior: Ole 
Troppen: Iben 
Senior: Mads, Ida og Tessie 
Søkyndig: Anders 
Menig: Alice 
Divisionschefer: Hanne og Ole  
 
Hanne fortsatte derefter med at supplere den skriftlige beretning med de seneste oplevelser og aktiviteter i 
divisionen: 

Den 6. april blev der afholdt divisionsturneringer. 

Mikroer og minier var ved vikingespillene i Frederikssund, hvor der deltog i alt 226 spejdere og ledere. Temaet 
var nordiske guder, og opgaver bød blandt andet på styrkeprøve, livstræ for at føle sig mod fremtiden og læse 
runer i brev. Vindere var Svaneungerne hos mikroerne og Erik Ejegod hos minierne. 

Juniorerne var i Jægerspris Slotspark med i alt ca. 70 spejdere og ledere. Det var en fin dag med spændende 
aktiviteter og god stemning. Vinderne blev 1.patrulje fra Stenlænderne. Tyggegummipigerne" også fra 
Stenlænderne sammen med Ræven Skibby vandt Pingo-stafetten. Flere grupper havde valgt også at benytte 
muligheden for at overnatte hos Grevinde Danner Gruppe. 
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For troppen var det desværre nødvendigt at aflyse, da der ikke var tilmeldte nok. 

Divisionens udviklingsplan, der læner sig meget op ad korpsets, gælder endnu et år, så vi skal arbejde med en ny 
i det kommende år. Af tiltag i forhold til udviklingsplan kan nævnes lederevent med naturkursus i efteråret 
(natur og ledernetværk) og temamøder mv. for leder (ledernetværk). 

Det store fokus i den kommende tid er divisionssommerlejren, hvor omkring halvdelen af divisionens 
medlemmer vil mødes på Gurredam. 

 
Bjarke, KS: Fokus på økologi på sommerlejren medfører et stort madbudget, og en samlet set relativt høj pris. 
Man kunne have overvejet at fokusere mere på at reducere kødforbruget, og dermed have opnået både mere 
klimavenlighed og lavere pris.   
 
Svar v. Jens, lejrchef: Vi forventer ikke, at udgifterne til mad bliver højere som følge af, at vi har valgt at købe 
økologi, vi forventer at købe fra dag til dag, og dermed reducere madspildet. Der kunne godt være flere kødfri 
dage, men det er et kompromis og et godt sted at starte. Vi tager et stort skridt. Vi er den første lejr, der får 
guldmærket i økologi. Det er til at forstå for børnene, også fordi de får et mærke.  
 
Der var ingen øvrige kommentarer eller spørgsmål til beretningen, som derefter blev godkendt.  
 

Regnskabet kan hentes på hjemmesiden som nævnt foroven.  
 
Ole gennemgik regnskabet og nævnte blandt andet, der på indtægtssiden har været godt salg i mærker, ligesom 
vi har fået tilskud fra fonde til lederbegejstring. 
 
På udgiftssiden har vi holdt budgetterne for de enkelte grene. Lederbegejstring på Skovskolen kostede en del, 
men det var et godt arrangement, og vi har fået mange positive tilbagemeldinger på arrangementet.  
 
Vi havde budgetteret med et underskud, men endte alligevel med et lille overskud på ca. 2.500 kr.  
 
Regnskabet blev godkendt. 
 

 
Divisionsledelsen havde stillet forslag om at hæve årskontingentet pr. medlem til 130 kroner i 2026.  
 
Ole præciserede, at forslaget stilles allerede nu, da der ved sidste års møde var et ønske om, at 
kontingentforhøjelser bliver vedtaget i god tid af hensyn til gruppernes budgetlægning.  
 
Der blev spurgt til årsagen til, at kontingentet ønskes hævet i 2026? 
 
Ole svarede, at det er for at tage hensyn til den generelle prisudvikling, så vi har de fornødne midler 
fremadrettet.  
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Ole fremlagde justeret budget for 2024. 
 
Af indtægter har vi fået flere sponsorater til aktiviteter på sommerlejren. 
Sommerlejren budgetteres til at gå i nul.  
Da vi pt. ikke har nogen kasserer, betaler vi for ekstern bistand hertil.  
Tilskudspuljen er bibeholdt 
 
Der er budgetteret med et samlet underskud på ca. 22.000 kr. 
  
Helle Dydensborg, Arresø: Hvad hvis der kommer et underskud på sommerlejren? Er der gjort nogen 
overvejelser herom, fx hvis der kommer uforudsete udgifter? 
 
Ole svarede, at divisionens økonomi kan godt klare et vist underskud. Risikoen er ikke så stor ved en centerlejr, 
da vi kender de fleste udgifter. Hanne supplerede med, at vi først har bundet os til udgifter til aktiviteter, efter vi 
har fået gruppernes tilmeldinger.  
 
Budgettet blev godkendt. 
 

 
Ole fremlagde budgettet for det kommende år (2025). Kontingent per medlem er uændret 120 kr. per år. 
 
Der er kalkuleret med udgifter til lederbegejstring. Ellers de samme udgifter som i 2024, med undtagelse af 
divisionssommerlejren.  
 
Mathilde (KS) spurgte til, hvad planen er for kassererposten?  
Ole svarede, at man gerne ønsker en kasserer og har spurgt rigtig mange, men ingen er bidt på.  
 
Jeff (1. Fr. sund) spurgte, om det var et problem at budgettere med underskud 2 år træk, vil kassebeholdningen 
blive for lille? 
Ole svarede, at vi i flere år har budgetteret med underskud, men erfaringen er, at vi ofte alligevel ender med 
overskud.  
 
Stig (KS) spurgte til, hvad forventningen er til medlemsudviklingen? 
Ole svarede, at antallet af medlemmer forventes at være på nuværende niveau, og at kontingentforhøjelsen 
tager udgangspunkt i dette. 
 
Det fremlagte budget og kontingent for 2025 blev herefter godkendt. 
 
 

 
Punktet er ikke aktuelt i år, da den blev vedtaget i 2021.  
 

 
Det indstilles, at der skal være 13 medlemmer i ledelsen.  
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Roald, KS spurgte, hvilke poster der mangler at blive besat? 
Ole oplyste, at der mangler en kasserer, samt tovholdere for juniorgrenen.  
 
Antal pladser i divisionsledelsen blev godkendt. 
 

 
Det blev præciseret, at Paw og Ida ønsker genvalg for 2 år, for at få en forskydning i valgperioderne.  
 
På valg er:    Ikke på valg i år: 
Ole Dalskov (DC)  modtager genvalg  Hanne Waltenburg (DC+KS) 
Iben Langgaard (EH) - modtager genvalg  Alice Linning 
Paw Larsen (ST)  genvælges   Anders Borgbjerg (DSØK-EE) 
Ida Johansen (KS)  genvælges  Mads Kristensen (EE) 

Sanne Thomsen (KR)  
Tessie Porsgaard (KS) 

 
Divisionen indstiller herudover:  
Anja Lindgaard (EE)  som tovholder for juniorgrenen. 
Sidse Wiik (ST)  som tovholder for juniorgrenen. 
 
Efter udsendelse af dagsordenen har Claus Skriver valgt at trække sit kandidatur til kassererposten. 
 
Der var ikke andre, der ønskede at stille op til divisionsledelsen. 
 
Ole, Iben, Paw og Ida blev genvalgt.  
Anja og Sidse blev valgt ind i divisionsledelsen. 
 
Der er således valgt 12 medlemmer til divisionsledelsen, idet der fortsat mangler en kasserer.  
 

 
Lars Abildgren modtog genvalg som revisor og Leif Tomasson modtog genvalg som revisorsuppleant.  
Dette blev godkendt. 

 
a) Beretning fra tilknyttede enheder 

o Beretning fra Ragnarok fremgår af den skriftlige beretning 
 

b) Beretning fra Det Danske  
o Beretning er fremsendt sammen med indkaldelsen (kan ses på hjemmesiden)  
o 

Friluftsrådet kører en kampagne, hvor man kan melde ind til dem, hvis man oplever 
begrænsninger på adgang i naturen 

o Husk Friluftsrådets puljer, som kan søges til projekter vedr. friluftsliv mv. Se 
www.friluftsraadet.dk/tilskud 
 

c) Jens, lejrchef fortalte om divisionssommerlejren:  
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o Der er 462 tilmeldte fra grupperne, herudover er der Teamet og dem fra Gurredam i alt ca. 500 
o Tirsdag-onsdag er grendag, hvor mikro-mini får besøg af Martin Keller, junior skal på hejk til 

Esrum kloster og sove på mølleloftet. Troppen skal på Ragnarok.  
o Udgangpunkt i korpsets udviklingsplan bl.a. med fokus på bæredygtighed. Vi har fået 

guldmærket i økologi, vi skal affaldssortere mv.  
 
Marie, RS: Hvornår får vi at vide, hvilke aktiviteter man er tilmeldt? 
Jens svarede, at det er meldt ud via divisionens hjemmeside, skriv til Jens, hvis der er spørgsmål. 
 
Helle, Arresø: Opfordrede til at have fokus på den tilskudsberettigede pris, at den bliver så høj som muligt.  
Ole noterede dette. Der vil blive sendt oplysninger til grupperne om både prisen til Gurredam samt 
etableringsudgifter.   
 

d) Morten fra spejdermuseet gjorde opmærksom på, at der er en særudstilling pt. med fokus på værdier, 
.  

 
 
Dirigent: 
 
Dato: 
 
 
Divisionschef:    Divisionschef: 
 
Dato    Dato 
 
 


